РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2012г.                                                                №113а
    д. Карлук
     Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений
       В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 48 Устава Карлукского муниципального образования:

       1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений.
        2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансово-экономического отдела (Н.Н.Черошникова).

Глава Карлукского
муниципального образования                                         А.В.Марусов

УТВЕРЖДЕН

постановлением  Главы администрации

от 31 июля  2012г.  №  113а

ПОРЯДОК
составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных            учреждений

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила составления, утверждения и ведения бюджетной сметы (далее - смета) казенного учреждения (далее - учреждение).

2. Главный распорядитель средств бюджета утверждает Порядок составления, утверждения и ведения смет подведомственных учреждений в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

Порядок составления, утверждения и ведения смет учреждений принимается в форме единого документа.

II. Составление смет учреждений

3. Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств  бюджета  на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

4. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной  классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

5. Смета составляется учреждением согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

6. Смета составляется учреждением на основании установленных главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета на соответствующий финансовый год и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

III. Утверждение смет учреждений

7. Смета учреждения утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета.

   Руководитель главного распорядителя средств бюджета вправе в установленном им порядке предоставить руководителю распорядителя средств бюджета право утверждать сметы учреждений, находящихся в его ведении.

Руководитель главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета вправе в установленном им порядке предоставить руководителю учреждения право утверждать смету учреждения.

8. Руководитель главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета вправе в установленном им порядке ограничить предоставленное право утверждать смету учреждения руководителю распорядителя средств бюджета (учреждения) в случае выявления нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации, допущенных соответствующим учреждением при исполнении сметы.

IV. Ведение сметы учреждения

9. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются учреждением согласно приложению N 2  к настоящему Порядку.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации.

10. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей сводной бюджетной росписи (бюджетной росписи) главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись (бюджетную роспись) главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

13. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем главного распорядителя средств бюджета, утвердившего смету учреждения (руководителем распорядителя средств бюджета, учреждения - в случае предоставления им права утверждать смету в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка.

     Начальник ФЭО

Н.Н.Черошникова